UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-QLCL

V/v giới thiệu Tài liệu hướng dẫn

chuyển đổi số trong các cơ sở giáo dục

phổ thông

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày      tháng  11  năm 2025

  Kính gửi:

 - UBND các xã, phường, đặc khu;

 - Các trường, trung tâm trực thuộc Sở.

Ngày 06/11/2025, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) nhận được Công văn

số 7165/BGDĐT-GDPT của Bộ GDĐT về việc giới thiệu Tài liệu hướng dẫn

chuyển đổi số trong các cơ sở giáo dục phổ thông. Để thực hiện nhiệm vụ

chuyển đổi số một cách kịp thời và hiệu quả, phù hợp với tình hình thực tiễn, Sở

GDĐT yêu cầu các đơn vị trường học thực hiện một số nội dung cụ thể như sau:

1. Tham khảo, sử dụng Tài liệu hướng dẫn chuyển đổi số trong các cơ sở

giáo dục phổ thông tại https://byvn.net/Nm1S cho quá trình chuyển đổi số tại

đơn vị (Tài liệu này được Bộ GDĐT xây dựng dựa trên các văn bản quy định,

hướng dẫn hiện hành của các cấp về chuyển đổi số; tham khảo kinh nghiệm

chuyển đổi số quốc tế; ý kiến chuyên gia và kinh nghiệm thực tiễn triển khai

hiệu quả tại các cơ sở giáo dục).

2. Các đơn vị, trường học tổ chức tổng kết và báo cáo kết quả triển khai

nhiệm vụ chuyển đổi số vào cuối năm học và gửi kết quả kèm Báo cáo tổng kết

nhiệm vụ ứng dụng CNTT, chuyển đổi số và thống kê giáo dục.

Nhận được Công văn này, Sở GDĐT đề nghị các đơn vị, trường học triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở;

- Phòng GDTrH&HSSV;

- Lưu: VT, QLCL.

KT. GIÁM  ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hoàng Nam

lin
hn

tp
10

-2
1/

11
/2

02
5

10
:0

2:
50

-lin
hn

tp
10

-lin
hn

tp
10

-lin
hn

tp
10

https://byvn.net/Nm1S

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-17T08:17:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Hoàng Nam<namnh6@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-17T09:34:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-17T09:34:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-17T09:34:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!